
 
 
Na temelju članka 25. Statuta Ustanove u kulturi Dom Marina Držića Upravno vijeće 
Doma Marina Držića na XVI. sjednici održanoj dana 13.12.2023. godine donosi 
 

 
ODLUKU 

o II. izmjenama i dopunama Financijskog plana  
Doma Marina Držića za 2023. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
Usvajaju se II. izmjene i dopune Financijskog plana Ustanove u kulturi Dom Marina 
Držića, a koje glase: 
         plan       +/-             novi plan 
PRIHODI           
1. Opći prihodi i primici     265.502                             265.502  
2. Vlastiti prihodi         6.700     + 3.900                        10.600 
3. Donacije i pomoći                          3.400                  - 2.700                             700            
4. Višak prihoda preneseni                  4.937                                                     4.937 
UKUPNI PRIHODI (1.- 5.)      280.539              + 1.200      281.739 
 
RASHODI 
1. Rashodi  za zaposlene (31)   175.827          - 875              174.952 
2. Materijalni rashodi (32)      97.209                  + 847       98.056 
3. Financijski  rashodi (34)           664        + 310                           974 
4. Ostali  rashodi (38)                      + 600                           600 
5. Rashodi za nabavu nefinancijske   6.839         + 318         7.157 
Imovine (42) 
UKUPNI RASHODI (1.- 4.)              280.539      + 1.200          281.739 
 

 
Članak 2 . 

 
Ova odluka stupa na snagu na dan donošenja. 
 
 
Klasa: 612-05/23-02/31 
Ur.broj: 2117-118-01-23-1 
Dubrovnik, 13. prosinca 2023. g. 
 
 
Predsjednica Upravnog vijeća: 
Izv.prof.dr.sc. Iris Mihajlović 
 
 

 



 
 
OBRAZLOŽENJE II. IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA 
DOMA MARINA DRŽIĆA ZA 2023. GODINU 
 
 
 
Ukupni prihodi i rashodi planirani su u svoti od 280.539 eur i uvećani su za 1.200  eur 
te sada iznose 281.739 eur.  
 
 Obrazloženje uvećanja/umanjenja prihoda po izvorima financiranja: 
 
- opći prihodi i primici – sredstva iz gradskog proračuna: izvršena je preraspodjela 
sredstava između aktivnosti u okviru postojećeg financijskog plana te je iznos 
financijskog plana ostao nepromijenjen 
 
- vlastiti prihodi i primici – prihodi ostvareni od prodaje robe u muzejskoj suvenirnici 
uvećani su za 3.900 eura u skladu sa tekućim ostvarenjem te sada iznose 10.600 eura 
 
 
- pomoći: sredstva planirana iz državnog proračuna umanjena su za 2.700 eura jer 
programi prijavljeni na javni natječaj  Ministarastva kulture i medija  nisu odobrena 
 
 
 

 


